平成３０年１０月 ３日
九 州 地 方 整 備 局
大 分 河 川 国 道 事 務 所

県政記者クラブ各社 殿

国道１０号（大分市大字中判田）の全面通行止め解除について
（最終報 16:30）

国道１０号大分市大字中判田において路面下洗掘により、９月３０日１５：３０より全面通行
なかはん だ

止めしておりましたが、九州地方整備局大分河川国道事務所とJR九州が連携して復旧を進め
た結果、国道の復旧が完了する目処が立ち、１０月３日１７：００に全面通行止めを解除するこ
ととなりましたのでお知らせします。

１．規制区間 国道１０号 大分大学入口交差点（大分市大字鴛野）～
おし の

大南団地入口交差点（大分市大字中判田）
なかはん だ

２．解除延長 Ｌ＝２．５ｋｍ

３. 解除日時 平成３０年１０月３日（水） １７：００

【問い合わせ先】
国土交通省 大分河川国道事務所

技術副所長（道路） 藤原 史武 （ふじわら ふみたけ）
調査第二課長 髙田 英二 （たかた えいじ）
ＴＥＬ ０９７－５４４－４１６７（代表）
ＦＡＸ ０９７－５４６－４３５４

【事務所ＨＰ】 http://www.qsr.mlit.go.jp/oita/
【事務所Twitter】 https://twitter.com/mlit_oita

国道１０号（大分市大字中判田） 解除区間位置図

⾄：⼤分市街地

⾄：佐伯市

⼤分⼤学⼊⼝交差点

⼤南団地⼊⼝交差点

国道１０号（大分市大字中判田） 路面下洗掘復旧状況
【H30.10.3 16:00時点】

【H30.10.3 10:30時点】

至

北
九
州

至

宮
崎

宮崎方面を望む 北九州方面を望む